رجوع یا نکاح کے بعد آپ کو دو طلاقوں کا اختیار ہوگا اگر کبھی وہ دو طلاقیں بھی دے دیں تو تین طلاقیں ہو جائیں گی اور حرمت مغلظہ ثابت ہو جائے گی، اس لئے آئندہ اس طرح

کے الفاظ سے اجتناب کریں۔ (ماخذہ امداد الاحکام ۲/۴۷۰) واللہ اعلم بالصواب

محمد رفیع

حماد اللہ لغاری

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۲ھ

۱۱ مارچ ۲۰۱۱ء